
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo unutrašnjih poslova

EocHa u XepueroBHHa 
Oeaepaunja EocHe h Xepu,eroBHHe 
KAHTOH CAPAJEBO 
MHHHeTapeTBO yHyTpauiH>Hx nocjioea

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Internal Affairs

Broj: 04-1-11-4-7046-3 
Dana: 08.03.2022. godine

Na osnovu člana 21. stav (3) tačka c) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20) i čl. 14. i 70. Zakona o 
javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14) i preporuke Komisije 
za javne nabavke Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo za 2022. godinu, imenovane 
Rješenjem broj broj 05-1-11-4-519 od 01.02.2022. godine u postupku javne nabavke u predmetu 
nabavke „Produženje postojećih antivirusnih licenci ESET Endpoint Protection Standard za potrebe 
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo41 na period od tri godine, ministar unutrašnjih 
poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i

O D L U K U
o izboru ponuđača za nabavku “Produženje postojećih antivirusnih licenci ESET Endpoint 

Protection Standard za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo”

I
Na osnovu Odluke broj 04-1-11-4-7046 od 30.12.2021. godine i Izmjene i dopune odluke broj 04- 
1-11-4-7046-1 od 10.02.2022. godine i Obavještenja o nabavci broj 1364-7-1-37-3-19/22 od
17.02.2022. godine i Ispravke za Obavještenja o nabavci 1364-7-1-37-8-20/22 od 18.02.2022. 
godine, proveden je konkurentski zahtjev za dostavu ponuda u postupku nabavke „Produženje 
postojećih antivirusnih licenci ESET Endpoint Protection Standard za potrebe Ministarstva 
unutrašnjih poslova Kantona Šarajevo“ na period od tri godine.

II
Od strane Komisije za javne nabavke je, shodno Zakonu o javnim nabavkama BiH, primjenjujući 
kriterij "najniža cijena", data preporuka da se donese Odluka o dodjeli ugovora na period od tri 
godine, ponuđaču Ping d.o.o. Sarajevo u iznosu od 19.965,00 KM bez PDV-a 
(devetnaesthiljadadevetstotinašezdesetpet i 00/100 KM).

III
Po okončanju roka za žalbu, ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi zaključivanja 
ugovora o javnoj nabavci, kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze.

IV
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16
/  Tel: + 387 (0)33 286-701, 286-702,

mOBiNcm % g Fax: + 387 (0)33 226‘445' *'3 , Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

http://mup.ks.gov.ba
mailto:ministar@mup.ks.gov.ba


O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu Odluke broj 04-1-11-4-7046 od 30.12.2021. godine i Izmjene i dopune odluke broj 04- 
1-11-4-7046-1 od 10.02.2022. godine i Obavještenja o nabavci broj 1364-7-1-37-3-19/22 od
17.02.2022. godine i Ispravke za Obavještenja o nabavci 1364-7-1-37-8-20/22 od 18.02.2022. 
godine, proveden je konkurentski zahtjev za dostavu ponuda u postupku nabavke „Produženje 
postojećih antivirusnih licenci ESET Endpoint Protection Standard za potrebe Ministarstva 
unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo“ na period od tri godine.

Javno otvaranje ponuda izvršeno je dana 02.03.2022. godine, sa početkom u 15:30 sati. O čemu je 
sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda koji je u zakonskom roku dostavljen ponuđaču.

Komisija je utvrdila da u postupku nabavke, od strane dva ponuđača postavljeno po jedno pitanje 
na koja je odgovoreno u predviđenom roku.

Tendersku dokumentaciju preuzelo je 16 ponuđača, a Izmjene i dopune sedam ponuđača. 
Prispjela je jedna ponuda, ponuđača Ping d.o.o. Sarajevo.

Komisija je pristupila provjeri kvalifikacije ponuđača u skladu sa minimalnim zahtjevanim 
kvalifikacionim uslovima koje ponuđač treba da ispunjava, a koji su traženi Tenderskom 
dokumentacijom te je konstatovano da je ponuda ponuđača Ping d.o.o. formalno pravno 
ispravna, kvalifikovana i prihvatljiva.
S obzirom daje  pristigla samo jedna prihvatljiva ponuda nisu se stekli uslovi za zakazivanje e- 
aukcije.

Shodno utvrđenom činjeničnom stanju i kriteriju za dodjelu ugovora „najniža cijena“, a u skladu 
sa članom 70. Zakona o javnim nabavkama BiH („SI. glasnik BiH“ broj 39/14), Komisija 
jednoglasno daje preporuku ministru unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo da donese Odluka o 
dodjeli ugovora, u postupku nabavke „Produženje postojećih antivirusnih licenci ESET Endpoint 
Protection Standard za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Šarajevo“ na period od tri 
godine, ponuđaču Ping d.o.o. Sarajevo u iznosu od 19.965,00 KM bez PDV-a.

Cijeneći naprijed navedeno riješeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke dopuštena je žalba koja se podnosi Ugovornom .organu u roku od pet dana od 
dana prijema Obavijesti, a u skladu sa članom 99. i 101. Zakona.o,javnim nabavkama BiH.

^ > p V v .
ff£'?£o 'V]Vp;N I s T A R
i  I ■ t *  ^  *■ f c  '* \  > ^  ti

Dostaviti: ^
1. Ponuđaču,
2. Upravi podrške,
3V Komisiji,
4\J Kabinetu ministra - stručni savjetnik za odnose s javnošću i 

a/a.

Katica

g/e'z-

Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16 
Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,

Fax: + 387 (0)33 226-445 2/2
Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

http://mup.ks.gov.ba
mailto:ministar@mup.ks.gov.ba

